
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Contrato Nº 002/2023/FMS. Data de Assinatura: 27/01/2023. 
Processo de Licitação: 001/2023/FMS. Pregão Eletrônico: 
001/2023/FMS. Contratante: Município de Urubici/SC, através 
do Fundo Municipal de Saúde. CNPJ: 12.488.175/0001-79. 
Contratado: Farmácia Tunísia LTDA. CNPJ: 78.612.017/0001- 
97. Objeto: Registro de preços para contratação de Drogaria 
ou Farmácia, através do Maior Desconto Percentual, visando o 
fornecimento de medicamentos relacionados na Tabela do 
Sistema de Acompanhamento de Mercado de Medicamentos 
(SAMMED), da CMED/ANVISA, aos usuários da Secretaria 
Municipal de Saúde, com fornecimento parcelado, conforme a 
necessidade, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com 
o Anexo I deste Edital – Termo de referência. Valor estimado: 
R$300.000,00 (trezentos mil reais). DESCONTO: 1% (UM POR 
CENTO). 
Ata de Registro de Preços Nº 002/2023/FMS. Data de 
Assinatura: 27/01/2023. Contrato: 002/2023/FMS. Vigência 
da Ata: 27/01/2024. Objeto: Registro de preços para 
contratação de Drogaria ou Farmácia, através do Maior 
Desconto Percentual, visando o fornecimento de medicamentos 
relacionados na Tabela do Sistema de Acompanhamento de 
Mercado de Medicamentos (SAMMED), da CMED/ANVISA aos 
usuários da Secretaria Municipal de Saúde, com 
fornecimento parcelado, conforme a necessidade, pelo período 
de 12 (doze) meses, de acordo com o Anexo I deste Edital – 
Termo de referência. Valor estimado: R$300.000,00 (trezentos 
mil reais). DESCONTO: 1% (UM POR CENTO). 


